Produktübersicht
HPLC Versorgung HPLC Entsorgung
Sicherheitstrichter Starter Kits & Sets
2
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
HPLC Versorgung - Safety Caps für GL45 Lösungsmittelflaschen
Artikel-Nr. Hersteller-Nr. Beschreibung
Safety Caps
SE307019 307019 Safety Cap I, GL45 (1 x Belüftungsventil, 1 x Wechselanzeige, 1 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 1 x PFA-Fitting 2,3 mm
AD, 1 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 1 x Beschriftungsfeld)
SE307909 307909 Safety Cap II, GL45 (1 x Belüftungsventil, 1 x Wechselanzeige, 2 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 2 x PFA-Fitting 2,3 mm
AD, 2 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 1 x PFA-Blindstopfen, 1 x Beschriftungsfeld)
SE307910 307910 Safety Cap III, GL45 (1 x Belüftungsventil, 1 x Wechselanzeige, 3 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 3 x PFA-Fitting 2,3 mm
AD, 3 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 2 x PFA-Blindstopfen, 1 x Beschriftungsfeld)
SE407019 407019 Safety Cap I, GreenLine, GL45, PEEK (1x Belüftungsventil, 1x Wechselanzeige, 1x PE-Fitting 1,6 mm AD,
1x PE-Fitting 2,3 mm AD, 1x PE-Fitting 3,2 mm AD, 1x Beschriftungsfeld)
SE407410 407410 Safety Cap IV, GreenLine, GL45, PEEK (1 x Belüftungsventil, 1 x Wechselanzeige, 4 x PE-Fitting 1,6 mm AD,
4 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 4 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 3 x PE-Blindstopfen, 1 x Beschriftungsfeld)
SE407520 407520 Safety Cap VI, GreenLine, GL45, PEEK (1 x Belüftungsventil, 1 x Wechselanzeige, 6 x PE-Fitting 1,6 mm AD,
6 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 6 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 5 x PE-Blindstopfen, 1 x Beschriftungsfeld)
SE407909 407909 Safety Cap II, GreenLine, GL45, PEEK (1 x Belüftungsventil, 1 x Wechselanzeige, 2 x PE-Fitting 1,6 mm AD,
2 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 2 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 1 x PE-Blindstopfen, 1 x Beschriftungsfeld)
SE407910 407910 Safety Cap III, GreenLine, GL45, PEEK (1 x Belüftungsventil, 1 x Wechselanzeige, 3 x PE-Fitting 1,6 mm AD,
3 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 3 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 2 x PE-Blindstopfen, 1 x Beschriftungsfeld)
Starter Kits & Sets
SE399200 399200
HPLC Starter Kit I - Versorgung (3 x Safety Cap I, GL 45, 1 x Safety Cap II, GL 45, 4 x Belüftungsventil, 4 x Wechsel-
anzeige, 5 x PFA Fitting 1,6 mm AD, grün, 5 x PFA Fitting 2,3 mm AD, violett, 5 x PFA Fitting 3,2 mm AD, blau,
1 x PFA-Blindstopfen, 4 x Beschriftungsfeld)
SE399201 399201
HPLC Starter Kit II - Versorgung (4 x Safety Cap II, GL 45, 4 x Belüftungsventil, 4 x Wechselanzeige, 8 x PFA Fitting
1,6 mm AD, grün, 8 x PFA Fitting 2,3 mm AD, violett, 8 x PFA Fitting 3,2 mm AD, blau, 4 x PFA Blindstopfen,
4 x Beschriftungsfeld)
SE399202 399202
HPLC Starter Kit III - Versorgung (4 x Safety Cap III, GL45, 4 x Belüftungsventil, 4 x Wechselanzeige, 12 x PFA Fitting
1,6 mm AD, grün, 12 x PFA Fitting 2,3 mm AD, violett, 12 x PFA Fitting 3,2 mm AD, blau, 8 x PFA Blindstopfen,
4 x Beschriftungsfeld)
SE499200 499200
HPLC Starter Kit I, GreenLine, PEEK - Versorgung (3 x Safety Cap I, GL 45, PEEK, 1 x Safety Cap II, GL 45, PEEK,
4 x Belüftungsventil, 4 x Wechselanzeige, 5 x PE-Fitting 1,6 mm AD, 5 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 5 x PE-Fitting 3,2
mm AD, 1 x PE-Blindstopfen, 4 x Beschriftungsfeld)
SE499201 499201
HPLC Starter Kit II, GreenLine, PEEK - Versorgung (4 x Safety Cap II, GL 45, PEEK, 4 x Belüftungsventil, 4 x Wechsel-
anzeige, 8 x PE-Fitting 1,6 mm AD, 8 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 8 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 4 x PE-Blindstopfen,
4 x Beschriftungsfeld)
SE499202 499202
HPLC Starter Kit III, GreenLine, PEEK - Versorgung (4 x Safety Cap III, GL 45, PEEK, 4 x Belüftungsventil, 4 x Wech-
selanzeige, 12 x PE-Fitting 1,6 mm AD, 12 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 12 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 8 x PE-Blindstopfen,
4 x Beschriftungsfeld)
SE499203 499203
HPLC Starter Kit IV, GreenLine, PEEK - Versorgung (4 x Safety Cap IV, GL 45, PEEK, 4 x Belüftungsventil, 4 x Wech-
selanzeige, 16 x PE-Fitting 1,6 mm AD, 16 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 16 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 12 x PE-Blindstop-
fen, 4 x Beschriftungsfeld)
SE499204 499204
HPLC Starter Kit VI, GreenLine, PEEK - Versorgung (4 x Safety Cap VI, GL 45, PEEK, 4 x Belüftungsventil, 4 x Wech-
selanzeige, 24 x PE-Fitting 1,6 mm AD, 24 x PE-Fitting 2,3 mm AD, 24 x PE-Fitting 3,2 mm AD, 20 x PE-Blindstop-
fen, 4 x Beschriftungsfeld)
SE190336 Filter-Kit M bestehend aus 2x Abluftfilter M, V3.0, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 6 Monate Standzeit und
8 Belüftungsventilen mit 6 Monaten Standzeit
SE107986 Filter-Kit L bestehend aus Abluftfilter L, V3.0, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 12 Monate Standzeit und
8 Belüftungsventilen mit 6 Monaten Standzeit
SE307019 SE307909 SE307910 SE407410 SE317010 SE399200 SE499200
3
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
HPLC Entsorgung - Safety Waste Caps für Abfallbehälter
Artikel-Nr. Hersteller-Nr. Beschreibung
Safety Waste Caps
SE107924 107924 Safety Waste Cap, S55 (2 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 2 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 1 x PP-Schlaucholive 5,0 - 11,5mm
ID, 1 x GL14 Anschluss für Abluftfilter)
SE307500 307500 Safety Waste Cap, S60/61, Universal (3 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 3 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 3 x PFA-Fitting 3,2
mm AD, 3 x PP-Schlaucholive 5,0 - 11,5mm ID, 3 x PTFE -Blindstopfen, 1 x GL14 Anschluss für Abluftfilter)
SE307923 307923 Safety Waste Cap, GL45 (2 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 2 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 1 x PP-Schlaucholive 5,0 - 11,5mm
ID, 1 x GL14 Anschluss für Abluftfilter)
SE307925 307925 Safety Waste Cap, S60/61 (2 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 2 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 1 x PP-Schlaucholive 5,0 -
11,5mm ID, 1 x GL14 Anschluss für Abluftfilter)
Modulares Waste Cap LISA
SE350045 350045
Safety Waste Cap LISA, GL45 (3 x PP-Schlauch-Oliven 5 - 11,5 mm AD, 4 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 4 x PFA-Fitting
2,3 mm AD, 4 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 4 x PFA-Blindstopfen für HPLC-Anschlüsse, UNF 1/4", 3 x PTFE-Blindstop-
fen für Schlauch-Anschlüsse, NPT 1/8", 1 x PTFE-Blindstopfen für Abluftfilter-Anschluss, GL14)
SE350055 350055
Safety Waste Cap LISA, S55 (3 x PP-Schlauch-Oliven 5 - 11,5 mm AD, 4 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 4 x PFA-Fitting
2,3 mm AD, 4 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 4 x PFA-Blindstopfen für HPLC-Anschlüsse, UNF 1/4", 3 x PTFE-Blindstop-
fen für Schlauch-Anschlüsse, NPT 1/8", 1 x PTFE-Blindstopfen für Abluftfilter-Anschluss, GL14)
SE350060 350060
Safety Waste Cap LISA, S60/61 (3 x PP-Schlauch-Oliven 5 - 11,5 mm AD, 4 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 4 x PFA-Fit-
ting 2,3 mm AD, 4 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 4 x PFA-Blindstopfen für HPLC-Anschlüsse, UNF 1/4", 3 x PTFE-Blind-
stopfen für Schlauch-Anschlüsse, NPT 1/8", 1 x PTFE-Blindstopfen für Abluftfilter-Anschluss, GL14)
SE350100 350100 Safety Waste Cap LISA, Erweiterung, 4x 1,6/2,3/3,2 mm AD, 4x PFA-Blindstopfen, 3x 5,0 - 11,5mm ID, 3x PTFE-
Blindstopfen + Anschluss für Abluftfilter
SE350120 350120 Safety Waste Cap LISA, Erweiterung Trichter
SE350121 350121 Safety Waste Cap LISA, Erweiterung elektronische Füllstandskontrolle
Universal Waste Hub JAN (inkl. Trichter + Abluftfilter)
SE320045 320045
Safety Waste Cap + Trichter JAN, GL45 (1 x Sicherheits-Trichter, 1 x Abluftfilter M mit Spritzschutz und Wech-
selanzeige, 3 x PP-Schlauch-Oliven 5 - 11,5 mm AD, 4 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 4 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 4 x
PFA-Fitting 3,2 mm AD, 4 x PFA-Blindstopfen für HPLC-Anschlüsse, UNF 1/4", 3 x PTFE-Blindstopfen für Schlauch-
Anschlüsse, NPT 1/8", 1 x PTFE-Blindstopfen für Abluftfilter-Anschluss, GL14)
SE320055 320055
Safety Waste Cap + Trichter JAN, S55 (1 x Sicherheits-Trichter, 1x Abluftfilter M mit Spritzschutz und Wechsel-
anzeige, 3 x PP-Schlauch-Oliven 5 - 11,5 mm AD, 4 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 4 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 4 x
PFA-Fitting 3,2 mm AD, 4 x PFA-Blindstopfen für HPLC-Anschlüsse, UNF 1/4", 3 x PTFE-Blindstopfen für Schlauch-
Anschlüsse, NPT 1/8", 1 x PTFE-Blindstopfen für Abluftfilter-Anschluss, GL14)
SE320060 320060
Safety Waste Cap + Trichter JAN, S60/61 (1 x Sicherheits-Trichter, 1 x Abluftfilter M mit Spritzschutz und Wech-
selanzeige, 3 x PP-Schlauch-Oliven 5 - 11,5 mm AD, 4 x PFA-Fitting 1,6 mm AD, 4 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 4 x
PFA-Fitting 3,2 mm AD, 4 x PFA-Blindstopfen für HPLC-Anschlüsse, UNF 1/4", 3 x PTFE-Blindstopfen für Schlauch-
Anschlüsse, NPT 1/8", 1 x PTFE-Blindstopfen für Abluftfilter-Anschluss, GL14)
Entsorgungs-Sets
SE307307 307307
HPLC Entsorgungs-Set 1 (1 x Safety Waste Cap, GL45, 2 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 2 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 1 x
PP-Schlaucholive 5,0 - 11,5mm ID, 1 x GL14 Anschluss für Abluftfilter, 1 x Kanister, 5L, PE-HD, 1 x Abluftfilter M,
mit Spritzschutz und Wechselanzeige)
SE307310 307310
HPLC Entsorgungs-Set 2 (1 x Safety Waste Cap, GL45, 2 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 2 x PFA-Fitting 3,2 mm AD, 1 x
PP-Schlaucholive 5,0 - 11,5mm ID, 1 x GL14 Anschluss für Abluftfilter, 1 x Kanister, GL45, 10L, PE-HD, 1 x Abluft-
filter M, mit Spritzschutz und Wechselanzeige)
SE307328 307328
HPLC Entsorgungs-Set 3 (1 x Safety Waste Cap, S50 für Platzsparkanister, 2 x PFA-Fitting 2,3 mm AD, 2 x PFA-Fit-
ting 3,2 mm AD, 1 x PP-Schlaucholive 5,0 - 11,5mm ID, 1 x GL14 Anschluss für Abluftfilter, 1 x Platzsparkanister,
S50, 5L, PP, 1 x Abluftfilter S, mit Spritzschutz und Wechselanzeige)
SE307337 307337
HPLC Ver- und Entsorgungs-Set (6 Monate) passend für alle HPLC Systeme (4 x Safety Cap III, GL45, 4 x Belüf-
tungsventil, 1 x Safety Waste Cap, GL45, 1 x Abluftfilter M, V3.0, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 6 Monate
Standzeit, 1 x 5 Liter Kanister, PE-HD, 4 x Laborflasche DURAN, GL45, 1000 ml, Klarglas & rund, mit Kappe und
Ausgießring, 5 x PFA-Fitting mit integrierter Ferrule, 2,3 mm AD, violett, 5 x PFA-Fitting mit integrierter Ferrule, 1,6
mm AD, grün, 10 x PFA Fitting mit integrierter Ferrule, 3,2 mm AD, blau, 10 x PFA-Blindstopfen, 2 x Schlauch-Olive,
gerade, 6-8 mm ID, 1 x Schlauch-Olive, gebogen, 5,0-11,5mm ID, 1 x Schlauch-Olive, abgewinkelt, 9,5 - 10 mm ID)
SE307923 SE350045 SE350120 SE350121 SE320045 SE307307 SE307325
4
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Sicherheitstrichter (Befüllung von Abfallbehältern)
Artikel-Nr. Hersteller-Nr. Beschreibung
Sicherheitstrichter MARCO
SE318950 318950 Deckeltrichter MARCO, S60/61, PE-HD, mit herausnehmbarem Sieb, Trichter-Ø 157mm AD (140 mm ID)
SE318951 318951 Deckeltrichter MARCO, S55, PE-HD, mit herausnehmbarem Sieb, Trichter-Ø 157mm AD (140 mm ID)
SE318952 318952 Deckeltrichter MARCO, GL45, PE-HD, mit herausnehmbarem Sieb, Trichter-Ø 157mm AD (140 mm ID)
Sicherheitstrichter ARNOLD
SE317641 317641 Kugeltrichter ARNOLD mit Deckel, S60/61, PE-HD weiß, mit Lanze (220 mm), Spritzschutz und herausnehmbarem
Sieb, Trichter-Durchmesser 200 mm
SE317642 317642 Kugeltrichter ARNOLD mit Deckel, GL45, PE-HD weiß, mit Lanze (220 mm), Spritzschutz und herausnehmbarem
Sieb, Trichter-Durchmesser 200 mm
SE317645 317645 Kugeltrichter ARNOLD mit Deckel, S55, PE-HD weiß, mit Lanze (220 mm), Spritzschutz und herausnehmbarem
Sieb, Trichter-Durchmesser 200 mm
Artikel-Nr. Hersteller-Nr. Beschreibung
Abluftfilter für Waste Caps
SE407986 407986 Abluftfilter L, V3.0, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 12 Monate Standzeit
SE410534 410534 Abluftfilter S, V3.0, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 3 Monate Standzeit
SE410535 410535 Abluftfilter M, V3.0, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 6 Monate Standzeit
SE490335 490335 Abluftfilter S, V3.0, Austauschpackung, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 3 Monate Standzeit (Pckg. à 4 St.)
SE490336 490336 Abluftfilter M, V3.0, Austauschpackung, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 6 Monate Standzeit (Pckg. à 2 St.)
SE490986 490986 Abluftfilter L, V3.0, Austauschpackung, mit Spritzschutz und Wechselanzeige, 12 Monate Standzeit (Pckg. à 2 St.)
Belüftungsventil für Safety Caps
SE317010 317010 Belüftungsventil, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate
SE397010 397010 Belüftungsventil, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate (Pckg. à 10 Stück)
SE397050 397050 Belüftungsventil, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate (Pckg. à 50 Stück)
SE417010 417010 Belüftungsventil, GreenLine, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate
SE497008 497008 Belüftungsventil, GreenLine, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate (Pckg. à 8 Stück)
SE497010 497010 Belüftungsventil, GreenLine, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate (Pckg. à 10 Stück)
SE497050 497050 Belüftungsventil, GreenLine, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate (Pckg. à 50 Stück)
SE497100 497100 Belüftungsventil, GreenLine, UNF 1/4" 28G, Standzeit 6 Monate (Pckg. à 100 Stück)
Sonstiges
SE407059 407059 PE Fitting mit integrierter Ferrule, 2,3 mm AD, UNF 1/4", violett (Pckg. à 5 Stück)
SE407061 407061 PE Fitting mit integrierter Ferrule, 1,6 mm AD, UNF 1/4", grün (Pckg. à 5 Stück)
SE407063 407063 PE Fitting mit integrierter Ferrule, 3,2 mm AD, UNF 1/4", blau (Pckg. à 5 Stück)
SE460501 460501 Blindstopfen für Kapillaranschluss UNF 1/4" 28G, PE, farblos (Pckg. à 10 Stück)
SE460502 460502 Blindstopfen für Kapillaranschluss UNF 1/4" 28G, PE, farblos (Pckg. à 5 Stück)
SE106660 106660 4-in-1 Sammler, WERNER, PE-HD elektrisch ableitfähig, 4x GL45 (m) auf 1x GLS80 (w), für HPLC Spülflasche,
Spülflaschenverteiler
SE306509 306509 4-in-1 Sammler, NICOLE, PE-HD elektrisch ableitfähig, 4x GL45 (m) auf 1x GL45 (f), inkl. Blindkappe für HPLC-
Anbindung, Spülflaschenverteiler
SE318950 SE317641 SE407986 SE407059 SE460501 SE106660 SE306509
Weiteres Zubehör
5
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Safety Caps
6
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Safety Caps
7
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
GreenLine Safety Caps
8
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Safety Waste Caps
9
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Safety Waste Caps
10
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Safety Waste Caps
11
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Safety Waste Caps
12
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Sicherheitstrichter
13
SCAT - Safety Solutions
DURATEC - SCAT Produkte & Zubehör
Funktionsprinzip Sicherheitstrichter
14
SCAT - Safety Solutions
DURATEC Analysentechnik GmbHRheinauer Str. 4 68766 HockenheimTel. 06205 9450 0support@duratec.de FL
Y0
02
7D
E
Rheinauer Str.4 | 68766 Hockenheim
Tel. 06205 9450 -0
support@duratec.de | www.duratec.de
Weitere Produkte fi nden Sie im DURATEC Shop: